
1 
 

PROTOKÓŁ NR II/2014 

 

z II sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej, odbytej w dniu 5 grudnia 2014 roku o godz. 

17:00 w budynku Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, sala nr 1. 

 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk. W sesji udział 

wzięło 21 radnych oraz zaproszeni goście, co potwierdza załączona do protokołu lista 

obecności. Porządek obrad głosami za- 21, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0 został przyjęty,                                              

a przedstawia się on następująco: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

2. Sprawy różne.  

 

Ad. 1 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę                                    

i zbiorowego odprowadzania ścieków omówił dyrektor ZWK P. Mieczysław Skowron. 

Poinformował, że wzrost ceny wody o 0.05 zł spowodowany jest wzrostem ceny zakupu wody 

na ujęciu wody w Cmolasie. Podwyżka cen za odprowadzone ścieki w zaproponowany 

projekcie uchwały związana jest z uruchomieniem programu rozbudowy sieci kanalizacyjnej 

na terenie gminy z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Ponadto przedstawił 

zasady przeliczania wzrostu ceny wody i ścieków. 

Burmistrz P. Jan Zuba poinformował, że Rada Miejska w Kolbuszowej poprzedniej kadencji 

podjęła uchwałę w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Porządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Kolbuszowa”. W ramach tego działania wykonane 

zostałyby zadania: przebudowa sieci kanalizacyjnej wraz z odbudową nawierzchni w mieście 

Kolbuszowa, budowa kanalizacji w Kolbuszowej Górnej (wykonanie 80 przyłączy), 

modernizacja oczyszczalni ścieków. Szacunkowa kwota dofinansowania wynosi 7 800 000 zł, 

a przekazane zostanie w formie dotacji bezzwrotnej.  

Radny P. Jan Fryc zapytał o koszty amortyzacji w roku 2015. 

Dyrektor P. Mieczysław Skowron powiedział, że jest to kwota 262 628 zł. 

Radny P. Marek Opaliński zapytał o wzrost ceny zakupu wody z ujęcia w Cmolasie, ponadto 

wyraził swoje obiekcje, co do metody naliczania podwyżki amortyzacji za wodę i obniżki za 

ścieki. 

Radny P. Józef Fryc powiedział, że uchwała w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie                    

z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Kolbuszowa” 

uchwalona została minimalną większością głosów w poprzedniej kadencji Rady. Wówczas 

było wiele znaków zapytania w kwestii uruchomienia tego programu, wskazywano, że to 

odbiorca poniesie koszty jego wdrożenia. Radny zapytał o wysokość dotacji dla ZWK na 2014 

rok do odprowadzanych ścieków oraz jak wysoka musiałaby być dotacja dla Zakładu, aby 

odbiorca nie był obciążony kosztami wdrożonego programu.  



2 
 

Dyrektor P. Mieczysław Skowron poinformował, że w 2013 roku nastąpił spadek zakupu wody 

z ujęcia w Cmolasie przez gm. Kolbuszowa o ok. 10%. Zakupiono 726 000 m3 wody na czym 

straciło ujęcie w Cmolasie. Zakład określił zakup wody na 2015 rok w ilości 720 m3, na tej 

podstawie ujęcie określiło stawkę zakupu wody za jeden m3. Dyrektor wyjaśnił, że spadek 

kosztów amortyzacji kanalizacji związany jest rozbudową sieci w Kolbuszowej Górnej,                          

w miesiącu styczniu zawarto dodatkowe umowy na odbiór ścieków, dlatego kwota amortyzacji 

spadła tym samym spadła stawka opłaty stałej (opłaty rozdzielono na większa liczbę 

odbiorców). Dyrektor podał, że w 2014 roku dofinansowanie brutto wyniosło 149 742 zł, a na 

2015 planuje się 231 768 zł (brutto). 

Skarbnik P. Stanisław Zuber powiedział, że w roku 2015 dofinansowanie do 1 m3 ścieków 

wynosi 0,74 zł netto. O kwotę 100 000 zł należałoby zwiększyć dotację dla Zakładu, aby cena 

za odprowadzane ścieki ni podniosła się, jednak w 2015 musimy doliczyć 20% kwoty 

amortyzacji. 

Radny P. Julian Dragan zapytał czy kolejne zadania z zakresu kanalizacji realizowane                               

z podobnych programów obwarowane będą potrzebą wzrostu kosztów za kanalizację                                            

i obciążeniem tymi kosztami odbiorców.  

Burmistrz P. Jan Zuba wyjaśnił, że Program Infrastruktura i Środowisko ma takie zasady, gmina 

może nie skorzystać z tego  programu, jednak by mogła realizować budowę kanalizacji jest 

zmuszona zaciągnąć kredyt. Na razie nie będzie podobnych programów dla gmin. 

Radny P. Józef Fryc powiedział, że na 2015 rok nie podniesiono podatku od nieruchomości, 

zadłużenie gminy jest zmniejszone, dlatego kwota 100 000 zł nie zaburzy finansowo gminy 

Kolbuszowa. Radny zasugerował, że na terenie gminy działają przedsiębiorcy, których zakłady 

zużywają duże ilości wody i odprowadzają tym samym duże ilości ścieków. Drastyczna 

podwyżka za ścieki, będzie dużym problemem dla tych przedsiębiorców. Radny zasugerował, 

zwiększenie dotacji z gminy  dla ZWK, tak aby nie obciążać odbiorców podwyżką za ścieki. 

Radny P. Stanisław Długosz zapytał o obywateli najbiedniejszych, których budżet domowy nie 

udźwignie podwyżki. 

Radny P. Paweł Michno zapytał, co zrobić by koszty amortyzacji sieci nie rosły do tego 

poziomu, że po 10 latach odbiorcy będą płacić po 10 zł za 1m3 za odprowadzane ścieki. Zapytał 

ile gmina jest w stanie dopłacić do Zakładu. 

Burmistrz P. Jan Zuba powiedział, że dotacja dla ZWK powinna wynieść 168 000 zł. 

Radny P. Józef Fryc powiedział, że taka kwota nie zaburzy finansowo gminy. 

Skarbnik P. Stanisław Zuber powiedział, że w kolejnych latach będą rosły koszty amortyzacji. 

Radny P. Stanisław Rumak zgłosił wniosek, aby wartość podwyżki za odprowadzane ścieki 

podzielić na połowę, jedną część wliczyć do ceny za ścieki i te koszty poniesie odbiorca,                             

a drugą część kosztów poniesie gmina i przekaże w formie dotacji dla ZWK. 

Radny P. Marek Opaliński zwrócił się o udzielenie odpowiedzi na zapytanie radnego Dragana. 

Burmistrz P. Jan Zuba poinformował, że zasady ponoszenia kosztów amortyzacji sieci 

kanalizacyjnej nie dotyczą programów PROW. Niestety miejscowości na terenie gm. 

Kolbuszowa nie spełniają wymogów formalnych (120 mieszkańców na 1 km), by można było 



3 
 

złożyć wniosek do PROW. Program Infrastruktura i Środowisko nie był obwarowany tą zasadą, 

dlatego gmina Kolbuszowa miała możliwość skorzystania z tego programu.  

Radny P. Józef Rybicki stwierdził, że gmina powinna korzystać ze środków programowych, po 

drożeniu tego programu mieszkańcy gminy którzy są podłączeni do kanalizacji będą płacić za 

tworzenie nowej sieci kanalizacyjnej.  

Radny P. Józef Fryc zwrócił się z wnioskiem o 10 min. przerwy. 

Dyrektor P. Mieczysław Skowron po przedstawieniu wyliczeń, poinformował, że dotacja dla 

ZWK powinna wynieść 407 000 zł. 

Wniosek radnego P. Józefa Fryca nie zastał zaakceptowanych przez Radę Miejską (za- 9, 

przeciw- 11, wstrzymujących się- 1.  

Wniosek radnego P. Stanisława Rumaka został przyjęty głosami za- 12, przeciw- 8, 

wstrzymujących się- 1. 

Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 12, przeciw- 8, wstrzymujących się- 1, podjęła 

Uchwałę Nr II/5/14 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę                                    

i zbiorowego odprowadzania ścieków uwzględniając zmiany przegłosowane przez radnych. 

Zgodnie z przyjętą uchwałą dopłata z budżetu Gminy  wynosi 1,01 zł netto + 8% VAT do ceny 

1 m3 ścieków odprowadzanych z gospodarstw domowych dla taryfowej Grupy 1K na terenie 

Gminy Kolbuszowa, w stosunku do cen określonych w taryfach.  

Ad. 2 

W punkcie sprawy różne Skarbnik P. Stanisław Zuber poruszył temat przetargu na 

wywóz śmieci z terenu gminy Kolbuszowa. Do przetargu przystąpiły dwie firmy, najniższa 

oferta jest wyższa o 100% od dotychczasowej kwoty rocznej za wywóz śmieci. Skarbnik 

poinformował, że będzie potrzeba uchwalenia nowych stawek cen za wywóz śmieci, 

administracja zaproponuje stawki w takiej wysokości by móc zrealizować to zadanie. 

Radny P. Józef Fryc zwrócił się z wnioskiem o przekazanie radnym projektu budżetu gminy 

Kolbuszowa na 2015 rok. Ponadto zwrócił się do Burmistrza z prośbą o utrzymanie przystanku 

na terenie Placu Wolności w Kolbuszowej.  

Burmistrz P. Jan Zuba poinformował, że projekt budżetu zostanie przekazany radnym wraz z 

materiałami na najbliższą sesję RM. Burmistrz zapewnił, że przystanek na Placu Wolności 

będzie utrzymany. 

Radny P. Jan Fryc zaapelował o wykonanie przejścia dla pieszych przy sklepie Biedronka na 

ul. Ruczki. 

Radny P. Piotr Panek zapytał o termin świecenia lamp w Kolbuszowej Dolnej w kierunku 

restauracji Sara. 

Burmistrz P. Jan Zuba zapewnił, że lampy będą świecić na najbliższe święta.  

Sesję zakończono o godz. 19:00. Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła: Justyna Mucha  

 

 


